
Neni 3 SELIA E SHOQERISE 
Shoqeria me Pergjegjesi te Kufizuar "MANI-CORP" SH.P.K. e ka seline ne qytetin 

Pogradec ne adresen: (Rruga "Driloni 20620155" Ndertesa Nr 6, Hyrja Nr 2, Nr i pasurise 1012, 
ZK, 8581. 7301 Pogradec). Shoqeria me Pergjegjesi te Kufizuar "MANI-CORP" SH.P.K. ka 
te drejte te operoje me filiale te vetat per qellime tregtare, promocionale e marketing ne te gjithe 
Territorin e Republikes se Shqiperise ose jashte vendit. 

Shoqeria me Pergjegjesi te Kufizuar "MANI-CORP" SH.P.K. eshte krijuar nga ortaket e 
siperpermendur: Endri Fatmir Mani dhe Dejvi Fatmir Mani. Burim i kapitalit fillestar te derdhur 
jane mjetet vetiake financiare prone te tyre te cilat mund te shtohen gjate vazhdimesise se 
aktivitetit sipas menyrave qe parashikon ligji. Kjo shoqeri tregtare merr cilesine si "Person 
Juridik" me regjistrimin ne Regjistrin Tregtar prane "Qendres Kombetare te Biznesit QKB". 
Shoqeria ka vulen dhe logon e saj identifikuese ne formen dhe ne ekstremitetet e caktuara nga 
asambleja e ortakeve. 

Neni 2 ORTAKET DHE MJETET FINANCIARE TE THEMELIMIT TE SHOQERISE 

Shoqeria tregtare me Pergjegjesi te Kufizuar emertohet me emrin "MANI-CORP" SH.P.K. Me 
kete Statut ne perputhje me Aktin e Themelimit te Shoqerise "MANI-CORP" SH.P.K. bazuar ne 
Legjislacionin Shqiptar ne fuqi, ajo rregullon poziten juridike te ortakeve dhe poziten juridike e statusin e 
administratorit te shoqerise, Me kete Statut rregullohen te drejtat dhe detyrimet e punonjesve te 
shoqerise, te dhenat me rendesi per poziten dhe qellimin juridik te saj, organizimi, aktiviteti financiar, 
objekti i veprimtarise te shoqerise dhe ceshtje te tjera me rendesi per punen e saj. 

DISPOZITA TE PERGJITHSHME Neni 1 

TITULLI I 
EMERTIMI - SELIA - KOHEZGJATJA E AKTIVITETI DHE OBJEKTI 

Bazuar ne ligjin Nr. 9901 date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare",(I ndryshuar), 
ne ligjin 9723 date 03.05.2007 "Per Qendren Kombetare te Biznesit"(I ndryshuar), si dhe ne Aktin e 
Themelimit te Shoqerise tregtare me pergjegjesi te kufizuar "MANI-CORP" SH.P.K. sot me daten 20 
Tetor 2020 ne ortaket : 

Endri Fatmir Mani me Shtetesi Shqiptare, i identefikuar me "Pashaporte Shqiptare" Nr 
BD8386843 dhe ID-in Nr J10713100K, me datelindje 13 Korrik 1991, lindur dhe banues ne adresen: 
(Rruga "Driloni", 02620155, Ndertesa Nr 6, Hyrja Nr 2. 7301), Pogradec. 

dhe; 
Dejvi Fatmir Mani me Shtetesi Shqiptare e identifikuar me me leternjoftim/card 035879620 dhe 

ID-in J40223067C, me datelindje 23 Shkurt 1994, lindur ne qytetin Pogradec dhe banues ne Pogradec 
ne adresen: (Rruga "Driloni", 02620155, Ndertesa Nr 6, Hyrja Nr 2. 7301), Pogradec. deklarojme se: 

Me Aktin e Themelimit te dates 20.10.2020 kami themeluar Shoqerine me Pergjegjesi te 
Kufizuar "MANI-CORP" SH.P.K. 

Sot me 20.10.2020 vendosem te miratojme e te depozitojme ne "Qendren kombetare te Biznesit 
QKB" Statutin per Shoqerine me Pergjegjesi te Kufizuar "MANI-CORP" SH.P.K. te cilin e kami 
hartuar dhe finnosur me kete permbajtje: 

Statuti i shoqerise tregtare me pergjegjesi te kufizuar "MANI-CORP" SH.P.K 

STATUTI 
I 

SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 
"MANI-CORP" SH.P.K. 
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6.1 Objekti i veprimtarise, Emertimi, Selia e Shoqerise tregtare "MANI-CORP" SH.P.K, Shtimi i 
ortakeve dhe ato cka jane percaktuar ne kete Statut mund te ndryshojne me Vendim te Asamblese se 
Ortakeve ne perputhje me Legjislacionin Shqiptar ne fuqi. 

DISA TE DREJTA TE SHOQERISE Neni 6 

TITULLI II 
KAPITALI- INSTRUMENTAT E FINANCIMIT DHE PJESEMARRJA NE KAPITAL 

Objekti i veprimtarise se Shoqerise "MANI-CORP" SH.P.K dote jete: 
Objekti i veprimtarise se Shoqerise "MANI-CORP" SH.P.K dote jete: 
-. Ngritja dhe zhvillimi i platformave elektronike per mobil dhe eeb per ndermjetesimin e 

shitblerjeve dhe per shitjetblerje direkte te produkteve te ndryshme industriale, personale, ushqimore, 
bujqesore blektorale te te gjitha llojeve brenda dhe jashte Shqiperise: -iNdertimi dhe zhvillimi i te gjitha 
llojeve te rrjeteve te transportit dhe te sherbimit taksi me kamjone, fugone, motorrcikleta dhe bicikleta 
per te cuar ne destinacion shitblerjet e ndermjetesuara te mallrave dhe shitblerjet direkte per te gjitha 
llojet e mallrave dhe te produkteve te kerkuara apo te porositura nga klientet qofshin keta tregtare apo 
individe: -.Ndennjetesimi dhe sipermanja per kryerjen e sherbimeve te kerkuara nga persona tregetare 
dhe individe duke lidhur kontrata ndermjetesimi dhe kontrata te sherbimit direkte per ofrimin e 
sherbimeve per riparime, modifikime, e transformime per te gjitha paisjet ekzistuese apo per vendosjen e 
paisjeve te reja: <Ndermjetesimi midis ofrueseve te sherbimeve dhe klienteve tregtare apo individe per 
sherbime dhe konsulenca juridike, profesjonale, teknike apo teknollogjike duke kontraktuar dhe siguruar 
kryerjen e tyre ne zbatim te legjislacionit Shqiptar: -.Ngritje dhe perdorim i agjensive turistike, 
exchange-ve dhe i agjensive publicitare: -.Import-eksport i lendeve te para, i mallrave industriale dhe i 
mallrave te natyrave te tjera, i makinerive dhe i materialeve e paisjeve ndihmese per montimin dhe 
mirembajtjen e tyre: -.Import eksport dhe tregetim me shumice dhe me pakice i te gjithe artikujve 
ushqimore, i artikujve industrial, i artikujve te duhanit dhe nen produkte te tij, i artikujve te kafese, dhe i 
artikujve bujqesore: -.Aktivitet ne zbulimin e burimeve minerare dhe ne shfrytezimin e tyre per te gjitha 
kategorite e mineraleve: -.Projektime ne fushen e ndertimeve ne te gjitha llojet e tyre dhe per te gjitha 
kategorite e punimeve brenda dhe jashte vendit; -.Ndertimi i objekteve te banimit, objekteve industriale, 
i objekteve bujqesore dhe veprave te artit me karakter bujqesor, i rrugeve, kanalizimeve, ujesjellsave dhe 
i shkarkueseve: -.Investime dhe sipermarrje per instalimin e sistemeve te ngrohjes dhe te freskimit te 
objekteve gjate procesit te ndertimit ose ne procesin e rikonstruksionit te tyre: -.Ngritja e bareve, e 
restoranteve, e hoteleve dhe shfrytezimi i tyre: -i Veprimtari ne fushen imobilare si shitje, blerje dhe 
dhenie me qera e pronave dhe e pasurive te paluajtshme; -.Aktivitete prodhimi, sherbimi dhe perpunimi 
ne kulturat bujqesore, ne kultivimin e luleve natyrale, ne pyje: Aktivitete prodhimi, perpunimi dhe 
tregtimit te artikujve bujqesore e blegtorale: -.Tregti me shumice e me pakice i karburanteve te llojeve te 
ndryshme, i vajrave lubrifikante dhe i nen produkteve te tjera te naftes. 

Te gjitha veprimtarite e mesiperme dote realizohen komform kerkesave specifike te legjislacionit 
Shqiptar per sejcilen veprimtari. Per kryerjen e aktiviteteve te sipercituara , per te cilat do te nevojiten 
leje dhe licenca te vecanta te specifikuara per cdo veprimtari kjo Shoqeri tregtare eshte e detyruar te 
pajiset paraprakisht me keto leje dhe licenca per kryerjen e sejcilit aktivitet te vecante nga organiet 
kompetente. 

OBJEKTI I VEPRIMTARISE SE SHOQERISE Neni 5 

Kohezgjatja e veprimtarise se Shoqerise me Pergjegjesi te Kufizuar "MANI-CORP" SH.P.K 
dote jete e pa kufizuar. Ky afat mund te ndryshohet me vendim te Asamblese se ortakeve ne pajtim me 
legjislacionin Shqiptar ne fuqi. 

KOHEZGJATJA E AKTIVITETIT TE SHOQERISE Neni 4 
Statuti i shoqerise tregtare me pergjegjesi te kufizuar "MANI-CORP" SH.P.K 
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9.2 Zvogelimi i kapitalit. 
Kapitali mund te zvogelohet ne rastet dhe menyrat e parashikuar ne ligj me vendim te 

"Asamblese se Ortakeve", vendim ky i marre me maxhorancat e parashikuara per ndryshimet statutore. 
Ne te gjitha rastet zvogelimi i kapitalit i prek ortaket ne te njejten mase ndaj pjeseve te kapitalit qe 
perfaqesojne. 

Projekti i zvogelimit te kapitalit u komunikohet "Auditueseve ligjore, Eksperte kontabel" ne rast 
se ka te tille te pakten 45 <lite perpara mbledhjes se "Asamblese se pergjithshme te ortakeve" te thirrur 

9.1 Zmadhimi i kapitalit 
Shoqeria mund te zmadhoje kapitalin si me anen e derdhjeve ne te holla, me anen e kapitalizimit 

te rezervave e te fitimeve neto te realizuara ashtu dhe me anen e futjes ne kapital te "Aktiveve afat-gjata 
dhe afat-shkurtra apo aktiveve financiare" ne pronesi te Shoqerise, 

Zmadhimi i kapitalit me anen e derdhjeve te reja mund te realizohet vetem nepermjet derdhjeve 
direkte ne te holla ne llogarite e shoqerise, Ai mund te zmadhohet nepermjet futjes ne shoqeri te 
kontributeve ne natyre duke respektuar rregullat e hipotekimit, te regjistrimit ose te dorezimit komform 
kerkesave te standarteve te kontabilitetit, duke perjashtuar dorezimet ne sherbime, 

Administratorit nuk i jepet e drejta te zmadhoje kapitalin, e drejte kjo qe disponohet vetem nga 
ortaket ne haze te vendimit te "Asmblese se ortakeve". 

ZMADHIMI DHE ZVOGELIMI I KAPIT ALIT Neni 9 

8.1 Kapitali Themeltar i Shoqerise tregetare "MANI-CORP" SH.P.K eshte 100.000.00(njeqindmije) 
leke. (Sipas ligjit kapitali nuk mund te jete me i vogel se 100 lek). Pjesmanja e themelueseve ne kapitalin 
e shoqerise tregtare "MANI-CORP" SH.P.K eshte ne perputhje me kontributet e tyre si me poshte.: 
1. Endri Fatmir Mani eshte zoteruesi i nje kuote me vlere te pergjitheshme ne masen 76.000.00 
(shtatedhjeteegjashtemije) leke e cila perben 76%. (shtatedhjeteegjashteperqind) te kapitalit themeltar te 
shoqerise. 
2. Dejvi Fatmir Mani eshte zoteruesi i nje kuote me vlere te pergjitheshme ne masen 24.000.00 
(njezetekatermije) leke e cila perben 24%. (njezetekaterperqind) te kapitalit themeltar te shoqerise, 

Ky kapital ne masen 100% ne vleren 100.000.00 (njeqindmije) leke dote jete i derdhur teresisht 
ne banke brenda 30 diteve pas firmosjes se Statutit te Shoqerise Tregtare "MANI-CORP" SH.P.K. 
Kuotat e pjesemanjes ne kapital jane te ndashme ne rast suksedimi per shkak vdekjeje ose tjetersimi, Ne 
rast bashkepronesie te nje pjesemanjeje, te drejtat e bashkepronareve duhet te ushtrohen nga nje 
perfaqesues, i mandatuar, nga te gjithe te perfaqesuarit. 

MJETET E SHOQERISE Neni 8 

7.2 Gjithe aktiviteti i saj bazohet duke u mbeshtetur ne parimet e likuiditetit, te sigurise, te 
rentabilitetit dhe pergjigjet per detyrimet e veta me pasurine e saj. 

7.1 Shoqeria tregtare me Pergjegjesi te Kufizuar "MANI-CORP" SH.P.K. ushtron 
veprimtarine e saj per te realizuar fitimin. 

QELLIMI I AKTIVITETIT TE SHOQERISE Neni 7 

Statuti i shoqerise tregtare me pergjegjesi te kufizuar "MANI-CORP" SH.P.K 

6.2 Shoqeria tregtare me Pergjegjesi te Kufizuar "MANI-CORP" SH.P.K e ushtron veprimtarine e 
saj ne qytetin e Pogradecit. Ajo mund te krijoje filiale, dege e perfaqesi brenda e jashte vendit ne 
perputhje me legjislacionin e sejcilit vend ku do te ushtroje aktivitetin duke i shfrytezuar ato per aktivitet 
tregetar, per qellime promocionale, marketingu dhe per aktivitete te tjera ne varesi te kushteve, te 
licensimeve te aktiviteteve, te lejeve per ushtrimin e veprimtarive dhe te rrethanave ne te cilat do te 
zhvillohet aktiviteti tregetar. 
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12.4 Ne rast se transferimi i pjeseve dote kryhet duke mos zbatuar ate qe eshte siper shenuar, bleresi 
nuk do te kete te drejte te shenohet ne librin e ortakeve, nuk do te legjitimohet ne rast votimi dhe ne te 
tjera te drejta administrimi dhe pasurore dhe nuk mund te tjetersoje pjesen e tij te kapitalit me efekt per 
shoqerine. 

A 

12.3 Me qellim ushtrimin e te drejtes se parablerjes, ortaku cedues (shites) duhet te komunikoje me nje 
leter rekomande "me njoftim manje" ortakeve te tjere, per kushtet e shitjes, cmimin dhe emrin e bleresit 
(te deklaruar te kuotave). 

Po i njejti njoftim duhet njekohesisht.te realizohet me qellim qe te vihet ne dijeni organi 
administrativ me leter rekomande me "njoftim te marrjes". 

Ortaket e tjere duhet te shprehin vullnetin per te ushtruar te drejten e parablerjes po me leter 
rekomande me "njoftim marrje" e cila i dergohet ortakut brenda tre muajve nga marrja e njoftimit te 
shitjes prej ketij te fundit.Vullneti i mesiperm duhet njekohesisht te jete manifestuar me qellim te venies 
ne dijeni te organit administrativ me Jeter rekomande "me njoftim manjeje". 

E drejta e parablerjes ushtrohet per te drejten e mesiperme mbi te gjithe kuoten ose pjese te saj te 
cilen ortaku ka ndermend dhe e ka reklamuar ta shese, me barazi ne cmim dhe ne kushte te pa 
diferencuara perderisa ky operacion eshte objekt i propozimit te fonnuluar nga ortaku ofertues. 

Nese me shume se nje ortak do te ushtroje te drejten e parablerjes, keta te fundit mund te behen 
bleres te kuotave te ofruara per shitje ne proporcion me sasine e kuotave te zoteruara nga secili prej tyre. 

12.2 Nese nje 011ak kerkon te tjetersoje titullin e pronesise, te gjithin ose nje pjese te tij, do ti takoje 
secilit prej ortakeve te tjere e drejta e parablerjes, me cmim e kushte te njejta. Me tjetersim do te 
kuptojme transferimin e pronesise dhe te cdo lloji te drejte tjeter mbi kouten. 

Ketu eshte e perfshire e drejta e pronesise ne teresi dhe uzufrukti i pjeses se kapitalit; E drejta e 
parablerjes ka per objekt blerjen e te drejtes ne fjale qe ortaku ka publikuar ta tjetersoje. 

12.1 Pjeset e kapitalit jane te transmetueshme me anen e nje akti (inter vivos) 

TRANSFERIMI I KU OTA VE TE KAPITALIT Neni 12 

Shoqeria "MANI-CORP" SH.P.K. nuk round te emetoje tituj debie. 

NDALIMI I EMETIMIT TE TITUJVE TE DEBISE. Neni 11 

10.2 Gjithashtu Shoqeria tregtare me pergjegjesi te kufizuar "MANI-CORP" SH.P.K mund te marre 
fonde nga ortaket ne forme huaje ose me tjeter titull, me detyrimin e rimbursimit ose te pageses se 
qerase, duke zbatuar legjislacionin Shqiptar te mbledhjes se kursimeve prej ortakeve, 

10.1 Shoqeria tregtare me pergjegjesi te kufizuar "MANI-CORP" SH.P.K mund te marre nga 
ortaket, me konsensusin paraprak te tyre, derdhje ne kapital mbi bazen e nje vendimi te "Asamblese se 
pergjitheshme te ortakeve", duke nenshkruar me secilin nga ortaket, mbi bazen e konsultimeve 
personale, financime qe shkaktojne ndryshimin e raporteve ne kuota per secilin 011ak ne vecanti. 

KONTRIBUTE DHE FINANCIMET E ORTAKEVE Neni 10 

Statuti i shoqerise tregtare me pergjegjesi te kufizuar "MANI-CORP" SH.P .K 

per te marre vendim rreth ketij projekti. "Audituesit ligjore, Eksperte kontabel" i bejne te ditur 
asamblese vleresimin e tyre per arsyet dhe kushtet e zvogelimit te kapitalit. 

Secili nga ortaket ne cdo rast ka te drejten te marre nga shoqeria kopje per te gjitha dokumentat 
qe lidhn me shkaqet e zvogelimit dhe me proceduren qe do te zbatohet per zvogelimin e kapitalit. 

I gjithe infonnacioni behet i njohur per secilin ortak ne harkun kohor nga data e thirrjes deri ne 
daten e mbledhjes se "Asamblese se pergjithshme te ortakeve" e cila merr vendim me specifika shume te 
precizuara, duke e miratuar me maxhorancat e parashikuara per ndryshimet statutore. 



14.6 Ne rast se akti i emerimit te perfaqesuesit jepet nepermjet komunikimit elektronik te derguar ne 
adresen elektronike (emai[) sipas percaktimeve te pikes 3 te nenit 4, te ketij Statuti, ky akt duhet te 
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14.5 Caktimi me shkrim i perfaqesuesit ose nje kopje e noterizuar apo e miratuar nga Administratoret 
depozitohet ne seline e shoqerise ose ne nje vend tjeter brenda territorit te Republikes se Shqiperise, sic 
percaktohet ne njoftimin per mbledhjen e Asamblese se Pergjithshme ose ne ftesen per te caktuar nje 
perfaqesues te derguar nga shoqeria ne lidhje me mbledhjen e Asamblese se Pergjithshme. Akti i 
emerimit te perfaqesuesit duhet te depozitohet jo me vone se 48 ore perpara ores se mbledhjes ose 
mbledhjes se shtyre, ne te cilen duhet te votoje perfaqesuesi. 

14.4 Perfaqesuesi do te emerohet nga ortaku sipas formes se parashikuar nga ligji (ose ne formen e 
zakonshme apo formen qe mund te miratohet nga Administratoret): 

14.3 Cdo kundershtim ne kohe per cilesine e nje votuesi do ti komunikohet Kryetarit, vendimi i te cilit 
do te jete perfundimtar, Te gjitha votat e pakundershtuara ne nje mbledhje ose mbledhje te shtyre do te 
jene te vlefshme. 

14.2 Asnje ortak nuk do te votoje ne mbledhjen e · Asamblese se Pergjithshme, personalisht ose 
nepermjet perfaqesuesve, ne lidhje me kuoten e zoteruar prej tij, nese nuk ka shlyer teresisht detyrimet qe 
kane te bejne me kete kuote. 

14.1 Ne perputhje mete drejtat ose kufizimet qe njedhin nga kuotat, cdo kuote i jep ortakut (ne rastin 
kur eshte individ) te pranishem apo perfaqesuesit te tij te autorizuar ose ortakut (ne rastin kur eshte 
person juridik) i cili eshte i pranishem permes perfaqesuesit ligjor apo perfaqesuesit te autorizuar ne 
menyre te rregullt, te drejten e nje vote. 

Neni 14 VOTAT E ORTAKEVE, LARGIMI I ORTAKUT, PERJASHTIMI I ORTAKUT DHE 
PAS OJA T QE SHKAKTOHEN NGA KETO VEPRIME. 

Kuotat e kapitalit jane lirisht te transferueshme ne rruge trashegimie. Ato jane lirisht te 
transferueshme edhe ne rast se ka ndarj e mes bashkeshorteve. 

TRANSFERIMI I KUOTAVE TE KAPITALIT TEK TRASHEGIMTARET OSE 
TEK ANETARET E FAMILJES 

Neni 13 

12.8 Pjesemarrjet jane te transferueshme pa objeksionet e formaliteteve te lart permendura pa ju takuar 
ortakeve e drejta e parablerjes, ne rastin kur ndryshimi behet ne favor te bashkeshortit te nje ortaku ose te 
afermve te nje ortaku ne cfaredo menyre. 

12.7 Transferimi i kuotave dhe regjistrirni i tyre duhet te kryhet brenda tre muajve nga skadenca e 
terrnave per ushtrimin e parablerjes. Kalimi i afatit pa ardhjen e njoftimeve te doreheqjes nga parablerja 
dote beje te nevojshrne te procedohet me nje deklarate noteriale. 

12.6 Ortaket qe nuk manifestojne vullnetin per blerje ne terma dhe me mbikqyrjen e formaliteteve te 
siperpermendura dote thote se heqin dore nga ushtrimi i te drejtes se parablerjes: Kuota nderkohe mund 
ti transferohet bleresit te treguar ne deklarate ose ortakeve qe kane ushtruar normalisht kerkesen per 
parablerje. 

12.5 Ndryshimi i pjesemarrjes ne kapital do te jete i mundur pa mbikqyrjen e formaliteteve te 
meposhtme ne qofte se ortaku (qe ka kerkuar ndryshimet) ka perfituar terheqjen nga ushtrimi i te drejtes 
se parablerjes per kete ndryshim specifik nga ana e te gjithe ortakeve te tjere. 

Statuti i shoqerise tregtare me pergjegjesi te kufizuar "MANI-CORP" SH.P.K 



14.18 Te gjitha te drejtat, qe rrjedhin nga cilesia e ortakut ne shoqeri, shuhen ne daten e largimit ose te 
vendimit te formes se prere te gjykates per largimin ose pfajasbtimin. 
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14.17 Ortaku nuk ka te drejte t'i kerkoje shoqerise likuidimin e kuotes, nese ai perjashtohet per shkaqe 
te arsyeshme, por, nese shoqeria ngre ndaj tij padi per shperblim demi, ortaku ka te drejte te kornpensoje 
cdo shume, qe do te kishte te drejte ta perfitonte ne cilesine e likuidimit te kuotes, me demin e kerkuar 
nga shoqeria, 

14.16 Ortaku ka te drejte t'i kerkoje shoqerise shperblimin e demit te pesuar, nese kerkesa per 
perjashtim nuk eshte e bazuar. 

14.15 Shoqeria ka te drejte t'i kerkoje ortakut te perjashtuar shperblimin e demit te pesuar nga 
veprimet, qe kane sjelle perjashtimin, 

14.14 Gjate procedures se perjashtimit te ortakut, me kerkese te paditesit, gjykata mund te marre nje 
mase per sigurimin e padise, duke pezulluar te drejten e votes se ortakut, qe kerkohet te perjashtohet, si 
dhe te drejtat e tjera, qe rrjedhin nga zoterimi i kuotes se shoqerise, kur ajo e vlereson kete mase si te 
nevojshme dhe te justifikuar. 

14.13 Ne baze te nje vendimi te zakonshem, asambleja e pergjithshme mund t'i kerkoje gjykates 
perjashtimin e ortakut, nese ai nuk ka shlyer kontributin e tij, sipas parashikimeve te statutit ose nese 
ekzistojne shkaqe te tjera te arsyeshme per kete perjashtim. Konsiderohen shkaqe te arsyeshme per 
perjashtimin e ortakut, sipas pikes 1 te ketij neni, por pa u kufizuar ne to, rastet kur ortaku: 
a) me dashje apo me pakujdesi te rende i shkakton deme shoqerise ose ortakeve te tjere; 
b) me dashje apo me pakujdesi te rende shkel statutin ose detyrimet e percaktuara me ligj; 
c) perfshihet ne veprime, te cilat e bejne te pamundur vazhdimin e marredhenieve midis 
shoqerise tregtare dhe ortakut; 
9) me veprimet e tij demton ose pengon ndjeshem veprimtarine tregtare te shoqerise. 

14.12 Ortaku qe largohet ka te drejte te ngreje padi ndaj shoqerise dhe/ose ortakeve te tjere qe 
shkaktuan largirnin e tij dhe te kerkoje ndaj tyre, ne menyre solidare, shperblimin e demit te pesuar. 

14.11 Ortaku qe kerkon largirnin nga shoqeria, detyrohet ta demshperbleje shoqerine per demet e 
shkaktuara, nese rezulton se largimi eshte kryer ne baze te shkaqeve te pa arsyeshme. 

14.10 Ortaku ka te drejte te ngreje padi ne gjykate ndaj shoqerise per likuidirnin e kuotes, si pasoje e 
largimit per shkaqe te arsyeshme, nese pas njoftimit te largirnit asambleja e pergjithshme nuk rnblidhet 
apo nuk i njeh site arsyeshme shkaqet e largirnit dhe likuidimin e kuotes. 

14.9 Administratoret duhet te therrasin mbledhjen e asamblese se pergjithshme menjehere pasi te kene 
marre dijeni per njoftirnin e largimit, sipas pikes 2 te ketij neni, per te vendosur nese ortakut do t'i 
likuidohet kuota, si pasoje e largimit per shkaqe te arsyeshme. 

14.8 Ortaku qe kerkon largimin, duhet te njoftoje shoqerine me shkrim, si dhe te parashtroje shkaqet e 
largimit. 

14.7 Ortaku mund te largohet nga shoqeria nese ortaket e tjere ose shoqeria kane kryer veprime ne 
dern te tij, nese eshte penguar te ushtroje te drejtat e tij, nese shoqeria i ka ngarkuar detyrime te 
paarsyeshme apo per shkaqe te tjera, qe e bejne te pamundur vazhdimin e ortakerise. 

Statuti i shoqerise tregtare me pergjegjesi te kufizuar "MANI-CORP" SH.P .K 

merret jo me vone se 48 ore perpara ores se mbledhjes ose mbledhjes se shtyre ne te cilen duhet te votoje 
perfaq esuesi. 
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16.1 Mbledhjet e asmblese se ortakeve dhe menyrat e komunikimit. 
a) "Asambleja e ortakeve" te shoqerise tregtare me Pergjegjesi te Kufizuar "MANI-CORP" 
SH.P.K.mund te mblidhet prane selise se shoqerise ose ne nje tjeter vend, me kusht qe ky te ndodhet 
brenda territorit Shqiptar. 

ASAMBLEJA E ORTAKEVE Neni 16 

15.4 Cdo ortak i shoqerise tregtare me Pergjegjesi te Kufizuar "MANI-CORP" SH.P.K. ka te drejte 
te mane pjese ne vendimet e ortakeve dhe vota e tij ka vlere ne proporcion me pjesemarrjen e tij ne 
kapitalin e shoqerise. 

15.3 Nese shoqeria zoterohet nga nje ortak, te drejtat dhe detyrimet e asamblese se pergjithshme 
ushtrohen nga ortaku i vetem. Te gjitha vendimet e marra nga ortaku i vetem regjistrohen ne nje 
regjister te vendimeve, te dhenat e te cilit nuk mund te ndryshohen ose te fshihen. Duhen regjistruar 
ne vecanti, por pa u kufizuar ne to, vendimet per: 
a) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise; 
b) shperndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve; c) investime; 
9) vendimet per riorganizimin dhe prishjen e shoqerise. 
Vendimet e paregjistruara ne regjistrin e vendimeve jane absolutisht te pavlefshme. Shoqeria nuk 
mund t'i kundrejtoje pavlefshmerine te tretit, qe ka fituar te drejta ne mirebesim, pervec rastit kur 
shoqeria provon se i treti ka pasur dijeni per pavlefshmerine, apo ne haze te rrethanave te qarta nuk 
mund te mos kishte pasur dijeni per te. 

15.2 Asambleja e pergjithshme merr vendime per ceshtjet e percaktuara ne shkronjat "e" dhe "e" 
te pikes nje te ketij neni, pas marrjes dhe shqyrtimit te dokumenteve perkates. 

15.1 Te drejtat dhe detyrimet 
1. Asambleja e pergjithshme eshte pergjegjese per marrjen e vendimeve per Shoqerine tregtare me 
pergjegjesi te kufizuar "MANI-CORP" SH.P.K per ceshtjet e meposhtme: 
a) percaktimin e politikave tregtare te shoqerise; 
b) ndryshimet e statutit; 
c) emerimin e shkarkimin e administratoreve; 
9) emerimin e shkarkimin e likuiduesve dhe te eksperteve kontabel te autorizuar; 
d) percaktimin e shperblimeve per personat e permendur ne shkronjat "c" dhe "9" te kesaj pike; 
dh) mbikeqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratoret, perfshire pergatitjen e pasqyrave 
financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise; 
e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise; 
e) zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit; 
f) pjesetimin e kuotave dhe anulimin e tyre; 
g) perfaqesimin e shoqerise ne gjykate dhe ne procedimet e tjera ndaj administratoreve; 
gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqerise; 
h) miratimin e rregullave procedurale te mbledhjeve te asamblese, 
i) ceshtje te tjera te parashikuara nga ligji apo statuti. 
j) miratimin e planit te investimeve dhe shperndarjen e fitimeve. 

TITULLI III 
VENDIMET E ORTAKEVE Neni 15 

14.19 Statuti nuk mund te perjashtoje apo te kufizoje te drejten e ortakut per t'u larguar nga shoqeria 
dhe te drejten e shoqerise per te perjashtuar ortakun. 

Statuti i shoqerise tregtare me pergjegjesi te kufizuar "MANI-CORP" SH.P.K 
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16.4 Kuorumi 
Ne rastin e marrjes se vendimeve, qe kerkojne nje shumice te zakonshme, asambleja e 

pergjithshme round te marre vendime te vlefshme vetem nese marrin pjese ortaket mete drejte vote, 
qe zoterojne me shume se 30 per qind te kuotave Me perjashtim te rasteve kur statuti parashikon nje 
shumice me te larte, asambleja e pergjithshme vendos me tri tii katiirtat e votave tii ortakiive 
pjesemarres, sic; percaktohet ne piken 1 te nenit 86 te ketij ligji, per ndryshimin e statutit, zmadhimin 
ose zvogelimin e kapitalit te regjistruar, shperndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e 
shoqerise. 

Me perjashtim te rasteve kur parashikohet ndryshe ne kete ligj ose ne statut, per ceshtjet e 
tjera te renditura ne nenin 81 te ketij ligji, asambleja e pergjithshme vendos me shumicen e votave te 
ortakeve pjesemarres. Me perjashtim te rasteve kur parashikohet ndryshe ne ligj, vlefshmeria e 
vendimeve, qe percaktojne detyrime shtese mbi ortaket, apo vendimet qe kufizojne te drejtat e tyre, 
te parashikuara ne ligj ose ne statut, kushtezohet nga miratimi i ortakut perkates. 

Asambleja e ortakiive merr vendime me votiin pro tii ortakiive qii piir(aqiisojnii shumiciin e 
thjeshtii tii votave tii ortakiive tii pranishiim me piirjashtim tii vendimeve tii parashikuara nii pikat 
b),ii),gj),j tii nenit 15.1, piir tii cilet iishtii i nevojshem votimi pro i ortakiive qii piir(aqiisojnii tii 
paktiin 314 e kapitalit tii shoqiirisii. 

Per shkarkimin e administratorit mund te zbatohen rregullat e percaktuara ne nenin 95.6 te 
Ligjit "Per trcgetaret dhe shoqerite tregetare, Asambleja drejtohet nga administratori i vetem ose nga 

16.3 Delegimi 
a). Ortaku mund te perfaqesohet ne Asamble nga persona te vecante te pajisur me prokure te 
posacme dhe dokumentacioni lidhur me te ruhet nga shoqeria. Prokura nuk mund te leshohet me 
emrin e perfaqesuesit ne te bardhe. 
bj.Perfaqesuesi round te zevendesohet vetem me ate procedure qe saktesisht ne menyre eksplicite 
eshte treguar ne prokure. Ai mund te jete qofte dhe jo ortak. 
cj.Nese prokura jepet vetem per nje Asamble ka efekt edhe per mbledhjet e tjera te po te njejtes 
as amble. 
d).Pranohet edhe prokura e pergjithshme e vlefshme per disa Asamble, pavaresisht nga ceshtjet e 
dites, Perfaqesimi nuk round ti jepet as administratoreve as revizoreve nese ka te tille te emeruar, as 
punonjesve te shoqerise, as shoqerive te zoteruara nga shoqeria meme, apo anetareve te organeve te 
administrimit, te kontrollit apo punonjesve te tyre. 

Pjesemarrja ne mbledhjen e asamblese se ortakeve te shoqerise tregtare me Pergjegjesi te Kufizuar 
"MANI-CORP" SH.P.K. mund te kryhet edhe me anen e mjeteve te telekomunikimit, me kusht qe 
pjesernarresit te mund te identifikohen dhe ata te kene mundesi te degjojne debatet, te marrin apo 
transmetojne dokumenta, te nderhyjne kur deshirojne ne cdo rast dhe ne kohe reale ne te gjitha ceshtjet 
qe diskutohen duke diskutuar ne debate per sejcilen nga ceshtjet qe analizohen ne mbledhje. 

Telekom unikimi 16.2 

Statuti i shoqerise tregtare me pergjegjesi te kufizuar "MANI-CORP" SH.P.K 

b) Njoftimi per mbledhje e "Asamblese se pergjitheshme te ortakeve" kryhet me anen e letrave 
rekomande te derguara ndaj ortakeve te pakten 15(pesembedhjete) dite perpara dates se mbledhjes. 
Letrat dergohen rekomande me pergjigje ne vendbanimin qe rezulton ne librat e ortakeve: 
c) Ne rast te fundit njoftimi duhet tc dergohet ne numrin e Telefonit ose Fa-xi qe rezulton ne 
Librat e Ortakeve; Ne mungese te tij njoftimi nuk mund te kryhet me anen te Fax-it. 
d) Ne njoftimin e mbledhjes duhet te parashikohet dita, vendi, ora e mbledhjes dhe ceshtjet e 
dites per tu trajtuar. Kopje e njoftimit te bere dorazi, e firmosur nga marresi dhe elemente te tjere 
lidhur me vertetimin e marrjes kur njoftimi per mbledhje dhe komfirmimi i marrjes se tij nga sejcili 
ortak realizohen me Fax. Ne kete rast i gjithe dokumentacioni duhet te ruhen nga shoqeria ne 
arkiven e saj. 
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17.5 Ne rast se administrimi i besohet me shume se nje personi, ortaket, me vendimin e emerimit 
do te vendosin : 
a) Nese po keto persona dote formojne nje Keshill Administrimi. 
b) Nese administrimi i perket ,bashkarisht apo ne menyre te vecuar, administratoreve per kryerjen e 
veprimtarise se rregullt te shoqerise, apo bashkarisht ose ne menyre te vecuar per kryerjen e 
administrimit te jashtezakonshem, perjashto ketu rastet ku ne baze te parashikimeve ligjore, statutore 
apo aktit te emerimit, administratoret duhet te vendosin ne formen e nje organi kolegjial, ne baze kjo 
te nenit 17 "Pjesa eedyte" e po ketij statuti. 

17.4 Adrninistrimi i shoqerise tregtare "MANI-CORP" SH.P.K. mund te realizohet: 
a) Nga nje administrator i vetem, 
b) Nga disa administratore, nga 2 (dy) deri ne 5 (pese) sipas parashikimit te aktit te emerimit. 

117.3 Administratoret, te cilet mund te jene ortake dhe jo ortake , qiindrojnii nii detvrii diiri nii rast 
riivokimi ose doriihiiqjiije jo me tiipiir se 5 vjiit mete drejten per tu rizgjedhur, Administratoret jane 
subjekte te ligjeve per ndalirnin e konkurences. 

17.2 Emerimi i administratoreve eshte ne kompetence te "Asamblese se ortakeve me jo me pak 
se 3/4 e votave te vlefshme". 

17 .1 Administratoret kane te gjitha kompetencat per drejtimin e zakonshem dhe te 
jashtezakonshem te shoqerise per realizirnin e objektit te shoqerise, perjashto ketu kornpetencat e 
atribuara vendimeve te ortakeve ne baze te ligjit, statutit dhe limiteve te percaktuara nga akti i 
emerimit. 

TITULLIIV 
ADMINISTRJMI DRE KONTROLLI 

ADMINISTRIMI Neni 17 

16.5 Asambleja Totalitare 
Ne mungese te komunikirnit ( njoftimit) formal, asarnbleja cilesohet si e rnbledhur 

rregullisht, nese ne te marrin pjese perfaqesuesit e te gjithe kapitalit te shoqerise dhe te gjithe 
administratoret dhe ekspertet (nese ka te emeruar), gofshin te pranishem apo te njoftuar dhe asnjeri 
te mos dale kunder trajtirnit te ceshtjes. Nese administratoret apo ekspertet (nese ka te emeruar), nuk 
marrin pjese personalisht ne asarnble, duhet te leshojne nje deklareate te posacme me shkrim, e cila 
ruhet ne aktet e shoqerise, ne te cilen duhet te deklarojne qe kane dijeni per te gjitha ceshtjet e <lites 
dhe qe nuk dalin kunder trajtimit te tyre. 

Statuti i shoqerise tregtare me pergjegjesi te kufizuar "MANI-CORP" SH.P.K 

"Presidenti i Keshillit te administrativ", ose ne rast te disa administratoreve me kompetenca te 
bashkuara apo te ndara dhe ne keto raste drejtimi behet nga administratori me i vjeter dhe ne 
mungese te personit te parashikuar nga pasuesi. Asambleja mund te emeroje nje sekretar qofte edhe 
jo ortak dhe sipas nevojes vezhgues qofte dhe jo ortak. Presidenti i asamblese verifikon rregullsine e 
situates, verteton identitetin dhe legjitimimin e te pranishmeve, rregullon zhvillimin e asamblese dhe 
verteton rezultatet e votirnit. Per zbatueshmerine e ketyre proceseve duhet te behet vertetim ne 
procesverbalin e nenshkruar nga presidenti dhe nga sekretari (nese ka te emeruar) ose nga noteri nese 
kerkohet nga ligji. Procesverbali duhet te redaktohet menjehere nen kujdesin e Presidentit, ose ne 
rastet e parashikuara nga ligji, nga administratoret apo nga noteri. 
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20.1 Perfaqesimi i pergjithshem i shoqerise tregtare me pergjegjesi te kufizuar "MANI-CORP" 
SH.P.K. aktiv dhe pasiv substancial apo procedural. ne rast emerimi te nje administratori te vetem 
takon administratorit te vetem, 

Ne rast emerimi te nje keshilli administrimi , ne haze te vendimit te "Asamblese se ortakeve" 
adoptuar me te njejtin vendim emerimi perfaqsimi i shoqerise behet nga: 

PERF AQESIMI I SHOQERISE Neni.20 

Administratoreve u takon rimbursim i shpenzimeve te kryera per shkak te detyres se tyre. te 
vertetuara me dokumentacion te rregullt dhe te ligjeshem. 

Po ketyre mund tu njihet ne baze te aktit te emerimit apo me nje vendim te perbashekt te 
ortakeve nje shperblim vjetor ne mase fikse ose me perqindje ne baze fitimi. 

Me vendim te "Asamblese se ortakeve" mund tju jepet nje kompensim vjetor si titull trajtimi 
per fond mandati ne te njejten kohe duke kryer sigurimin e tyre per te garantuar dhenien e ketij 
kompesimi. 

KOMPENSIMI I ADMINISTRA TOREVE Neni. 19 

18.2 Ne mungese apo pamundesi te ushtrimit te funksionit te Administratorit te, Shoqerise tregtare 
me Pergjegjesi te Kufizuar "MANI-CORP" SH.P.K.ate e zevendeson nje ortak ose nje punonjes, qe 
caktohet nga ai vete me shkrim ose me prokure te posacme, 

18.1 Administratori i Shoqerise tregtare me Pergjegjesi te Kufizuar "MANI-CORP" SH.P.K. do 
te jete zoti Dejvi Fatmir Mani me Shtetesi Shqiptare e identifikuar me me leternjoftim/card 
035879620 dhe ID-in J40223067C, me datelindje 23 Shkurt 1994, lindur ne qytetin Pogradec dhe 
banues ne Pogradec ne adresen: (Rruga "Driloni", 02620155, Ndertesa Nr 6, Hyrja Nr 2. 7301), ~ 
nje periudhe deri ne 5 vjet mete drejte riemerimi ose rizgjedhjeje nga "Asambleja e ortakeve" i cili 
nuk ndalohet nga ligji, nuk ka konflikte interesi dhe nuk eshte e lidhur ne marredhenie te tjera ne 
konceptin e personave te lidhur te cilat mund te prekin figuren e tij nga kerkesat e nenit 13 te ligjit. 
"Per shoqerite tregtare ne Republiken e Shqiperise". 
Detyrat konkrete qe mund te kryhen prej administratorit te cilat jane te autorizuara nga asambleja e 
ortakeve konkretisht jane: 
a) Kryejne te gjitha veprimet e administrimit te veprimtarise tregtare te shoqerise, duke zbatuar 
politikat tregtare, te vendosura nga asambleja e pergjithshme; 
b) Perfaqesojne shoqerine tregtare; 
c) Kujdesen per mbajtjen e sakte e te rregullt te dokumenteve dhe te librave kontabel te 
shoqerise; 
c;) Pergatisin dhe nenshkruajne bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurise se 
veprimtarise dhe, se bashku me propozimet per shperndarjen e fitimeve, i paraqesin keto dokumente 
perpara asamblese se pergjithshme per miratim; 
d) Krijojne nje sistem paralajmerimi ne kohen e duhur per rrethanat, qe kercenojne mbarevajtjen 
e veprimtarise dhe ekzistencen e shoqerise, 
dh) Kryejne regjistrimet dhe dergojne te dhenat e detyrueshme te shoqerise, sic; parashikohet ne 
ligjin per Qendren Kombetare te Biznesit; 
e) Raportojne perpara asamblese se pergjithshme ne lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe 
me realizimin e veprimeve te posacme me rendesi te vecante per veprimtarine e shoqerise tregtare; 
e) Kryejne detyra te tjera te percaktuara ne ligj dhe ne statut. 

Statuti i shoqerise tregtare me pergjegjesi te kufizuar "MANI-CORP" SH.P.K 

Neni 18 ADMINISTRATORI. TE DREJTAT DRE DETYRAT E ADMINISTRATORIT 



Vendimi nga "Asambleja e pergjitheshme e ortakeve" te shoqerise tregtare me pergjegjesi te 
kufizuar "MANI-CORP" SH.P.K. i cili e miraton bilancin percakton edhe rregullat mbi ndarjen 
e fitimeve pas terheqjes se nje shume jo me te vcgel e 5% (pese perqind) per rezerven ligjore deri 
sa kjo te arrije limitin ligjor. 

Fitimet do tju ndahen ortakeve bazuar ne kuotat e pjesemarrjes ne kapitalin e derdhur te 
shoqerise. me perjashitm te ndonje vendimi tjeter te marre nga "Asambleja e pergjitheshme e 
ortakeve" qe parashikon krijimin e nje fondi rezervash te jashtezakonsheme , ose destinon tjeter 
destinacion. 

Fitimet neto mund te mbeten te pa shperndara duke i mbartur te gjitha ose nje pjese te tyre 
per vitin tjeter financiar. 

Pas perballimit te detyrave per likujdimin e furnitoreve, taksave, tatimeve, pagave te 
punonjesve dhe shpenzimeve te tjera, qe ka Shoqeria tregtare me Pergjegjesi te Kufizuar "MANI­ 
CORP" SH.P.K. fitimi neto i Shoqerise u perkasin "ortakeve" te Shoqerise ne masen 100% per te 
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NDARJA E FITIMIT (DIVIDENTI) Neni. 23 

Viti ushtrimor hapet me datee 01 Janar dhe mbyllet me daten 31 Dhjetor te cdo viti . Ne 
fund te cdo viti ushtrimor organi administrativ realizon hartimin e bilancit te Shoqerise sipas 
kerkesave te ligjit dhe ne perputhje te plote me strategjine e percaktuar dhe me detyrat e vendosura 
nga "Asambleja e pergjitheshme e ortakeve". 

Bilanci i aktivitetit tregtar te shoqerise me pergjegjesi te kufizuar "MANI-CORP" SH.P.K. 
duhet tju paraqitet ortakeve per miratim nga "Asambleja e pergjitheshme e ortakeve" brenda 
njeqind e njezet diteve nga mbyllja e vitit kalendarik ushtrimor. 

BILANCI DHE TE ARDHURA T Neni. 22 

"Asambleja e pergjithshme e ortakeve" te shoqerise tregtare me pergjegjesi te kufizuar "MANI­ 
CORP" SH.P.K. ne kuptim te nenit te mesiperm mund te vendosi ne cdo moment te emeroje nje 
(Auditues ligjor, "Ekspert kontabel te regjistrnar te pa varur"), duke i percaktuar atij te drejtat 
kompetencat dhe detyrat e pergjithshme dhe specifike. 

KONTROLLI I LLOGARIVE Neni. 21 

20.2 Akti i emerimit mund te parashikoje kufizime ne kopetencat e perfaqesimit te administratoreve 
te parashikuara shprehimisht ne aktin e emerimit. 

Emerimi i drejtoreve ose perfaqesueseve eshte e drejte e organit administrativ me qellim qe ne 
rast se jane ne detyre me shume se nje administrator ne kuptim te nenit 17 "pjesa e dyte" , Ata do te 
vendosin me vendime te posacem si "Organ Kolegjial". 

Per emerimin e perfaqesuesve te posacem vlejne kopetencat e percaktuara me siper per 
plotesimin e aktit specifik per te cilin leshohet prokure. 

Statuti i shoqerise tregtare me pergjegjesi te kufizuar "MANI-CORP" SH.P.K 

a) Presidenti nese ka te emeruar , zv/ presidenti nese ka te emeruar, administratoret apo prej 
administratoreve te deleguar, ne limitet e kompetencave te percaktuara nga "Asambleja e 
ortakeve".Kompetencat jane percaktuar per seicilin person ne aktin e emerimi dhe per delegimin e 
kompetencave. 
b) Te gjithe anetaret e keshillit te administrimit ne menyre te vecuar ose se bashku. 
c) Ne rast emerimi te disa administratoreve me kopetenca te bashkuara apo te vecuara ( ne kuptim 
te nenit 17 "pjesa e dyte") perfaqesimi u takon po "Administratoreve" ne menyre te bashkuar apo te 
vecuar ne rastin kur ata duhet te vendosin si "Organ Kolegjial". 

Me vendime te posacme e drejta e perfaqesimit realizohet prej seicilit Administrator ne menyre 
te vecuar, 
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25.3 Kur Shoqeria tregetare pushon aktivitetin e saj, pasi shlyen detyrimet qe ka, pjesa e 
mbetur e kapitalit dhe te ardhurat i mbeten ortakeve sipas raportit te kontributit ne Kapitalin 
Themeltar te Shoqerise, 

25.2 Shoqeria tregtare me Pergjegjesi te Kufizuar "MANI-CORP" SH.P.K. mund te shperndahet me 
likujdimin e saj. Ne rastin e likujdimit te Shoqerise emertimi i saj dote pasohet nga shenimi "Shoqeria 
ne likujdim e siper", Ne rast shperndarje te Shoqerise, Administratori ose (Administratoret) vendosin per 
menyren e likujdimit, ndersa "Asambleja e ortakeve" cakton nje ose disa likujdatore, te cilet bejne kujdes 
qe Shoqeria te likujdoje detyrimet qe ka ndaj personave te trete, 

25.1 Ne qofte se humbjet e Shoqerise tregtare me Pergjegjesi te Kufizuar "MANI-CORP" SH.P.K. 
nuk mund te perballohen me mj etet materiale e financiare te Ortakeve atehere hapet procedura e 
likujdimit. Ne rast se kapitali i derdhur ne themelimin e Shoqerise, fitimet e akumuluara me pas gjate 
veprimtarise se saj dhe fondet materjale e financiare nuk perballojne shpenzimet, atehere hapet 
"procedura e likujdimit te Shoqerise" me vendim te jashtezakoneshem te "Asamblese se Ortakeve" ose 
procedura e falimentimit te saj me vendim te "Gjykates se Qarkut" ku ndodhet selia kryesore e shoqerise, 

Neni 25 KUSHTET DHE PROCEDURAT E MBYLLJES SE SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE 
KUFIZUAR 

TITULLIVI 
MBYLLJA E SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

24.3 Te dhenat qe paraqesin sekrete te punes mund tu behen te njohura personave te tjere me lejen e 
Administratorit te Shoqerise. Detyrimi per ruajtjen e sekretit vezhdon edhe pas nderprerjes se 
rnarredhenieve te punes me Shoqerine duke qene detyrim sipas percaktimeve te shprehura ne "Kodin e 
punes se Republikes se Shqiperise" dhe ne kontraten individuale apo kolektive te punes. 

24.2 Cdo punonjes ne Shoqerine tregetare me Pergjegjesi te Kufizuar "MANI-CORP" SH.P.K. 
eshte pergjegjes per kryerjen me profesionalizem dhe disipline te punes. Ortaket, Administratori 
dhe punonjesit e Shcqerise jane te detyruar te ruajne karakterin e fshehte te dokumentacionit, te 
informacionit dhe burimet e tij, te njohurive e te pervojes se fituar e te shkembyer ne kete shoqeri 
tregetare, te ruajne fshehtesine e gjendjes financiare, te depozitave e te dhena te tjera qe organi 
drejtues i Shoqerise me pergjegjesi te kufizuar "MANI-CORP" SH.P.K.i konsideron sekrete te 
punes. 

24.1 Marredheniet e punes brenda Shoqerise tregtare me Pergjegjesi te Kufizuar "MANI-CORP" 
SH.P.K.rregullohen ne perputhje me Aktin e Themelimit, me kete Statut dhe duke u bazuar ne 
Kodin e Punes te Republikes se Shqiperise. Shoqeria lidh kontrata per marrjen ne pune te 
punonjesve sipas Kodit te Punes se Republikes se Shqiperise dhe i trajton punonjesit duke respektuar 
teresisht legjislacionin qe lidhet me te drejtat e punonjesve dhe detyrimet e shoqerise ndaj tyre duke 
njohur reciprokisht pergjegjesite e ndersjellta te paleve "Punedhenes, punemarres" 

MARREDHENIET E PUNES Neni 24 

TITULLI V 
MARREDHENIET E PUNES DHE PERGJEGJESIA 

Statuti i shoqerise tregtare me pergjegjesi te kufizuar "MANI-CORP" SH.P.K 

cilin ne vitin pasardhes me vendim tc posacem te "Asamb1ese se ortakeve" brenda gjashte mujorit te 
pare percaktohet destinacioni i perdorimit te tij. 
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28.1 Te gjitha mosmarreveshjet qe mund te lindin ndermjet ortakeve, si dhe ndermejet ortakeve dhe 
shoqerise "MANI-CORP" SH.P.K. ne lidhje me raportet shoqerore ose per intrepretimin dhe zbatimin 
e ketij statuti dhe te vendimeve ligjerisht te nxjerra nga "organet e shoqerise", "nga ato te emeruara prej 
Asamblese se ortakeve" dhe nga administratoret, likiuidatoret dhe titullaret ose ne raportet me ta, per sa 
jane shtruar per kompromis, dote zgjidhen me mirekuptim dhe kur ato nuk gjejne zgjidhjen e pranuar, 
do ti paraqiten Gjykates ne rrethin ne te cilin shoqeria ka Seline. 

KLAUZOLA TE KOMPROMISIT Neni 28 

27.4 Mbetet detyre e cdo ortaku dhe administratori pergjegjesia per mungesen e komunikimit dhe per 
modifikimet e nevojshme te kerkuara ne paragrafet e mesiperme te kesaj dispozite. 

27.3 Cdo modifikim i mevonshem i te dhenave te adreses kryesore ne kuptim te ketij neni do te 
behet nepermjet njoftimit me shkrim tek administratoret te cilet do ta pasqyrojne ne librin e ortakeve 
ose ne librin e vendimeve te administratoreve. 

27.2 Ne librin e ortakeve dhe ne ate te vendimeve te administratoreve duhet te jene respektivisht te 
treguara adresat e komunikimit, numri i telefonit, numri i faksit dhe adresa e postes elektronike (e-mail). 

27 .1 Per qellim te kesaj marreveshje shoqerore, te gjitha komunikimet direkte per cdo 011ak dhe per 
cdo administrator do te kryhen duke perdorur adresat e secilit ortak dhe te secilit administrator qe 
rezultojne respektivisht tek libri i regjistrimit te ortakeve dhe tek libri i vendimeve te administratoreve, 

AD RESAT E ORTAKEVE DBE ADMINISTRA TOREVE Neni .27 

26.2 Ndryshimet ne kete Statut te Shoqerise tregetare me Pergjegjesi te Kufizuar "MANI­ 
CORP" SH.P.K. behen ne te njejten menyre e mete njejten procedure mete cilen nxirret ky Statut 
duke zbatuar dispozitat Ligjore perkatese. 

Neni 26 DEK.LARIMI I KRIJIMIT TE SHOQERISE 
26.1 Kjo shoqeri tregtare merr cilesine si "Person Juridik" me regjistrimin e saj ne Regjistrin 
Tregtar prane "Qendres Kombetare te Biznesit QKB". Ky Statut i shoqerise tregtare me Pergjegjesi 
te Kufizuar "MANI-CORP" SH.P.K. nenkupton se kjo shoqeri tregetare eshte deklaruar e krijuar 
me regjistrimin e saj ne "Regjistrin Tregetar". Me paste dhenat e tjera te saj deklarohen ne menyre 
sistematike ne vazhdimesine e aktivitetit tregtar komform kerkesave te ligjeve te vecante dhe keshtu 
ato jane te transferuara dhe te deklaruara ne "Qendren Kombetare te Regjistrimit te Bizneseve 
QKB" Perfundimisht shoqeria tregtare me pergjegjesi te kufizuar "MANI-CORP" SH.P.K. 
konsiderohet e krijuar nga dita kur ajo ka fituar statusin e Personit Juridik. 

TITULLI VII 
DISPOZITA TE FUNDIT 

25.5 Veprimtaria ekonomiko- financiare e Shoqerise tregtare me Pergjegjesi te Kufizuar 
"MANI-CORP" SH.P.K.mbyllet me 31 Dhjetor te cdo viti. Bilanci vjetor i Shoqerise duhet te 
shqyrtohet dhe miratohet nga "Asambleja e ortakeve" brenda muajit Mars te vitit pasardhes. 

Statuti i shoqerise tregtare me pergjegjesi te kufizuar "MANI-CORP" SH.P.K 

25.4 Ndarjet individuale destinohen ne baze te vendimit te jashtezakonshem te hartuar mbi te 
dhenat e raportit te likujdimit te hartuar nga "likujdatori ose grupi i likujdatioreve". 

• 
• 
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ORTAKET THEMELUES 
Endri Fatmir Mani Dejvi Fatmir Mani 

en dr;' r; /»t (_1) =: } t \ 
/ ~~~v\ \ °''\W\~f 

Per sa nuk eshte shprehimisht percaktuar ne kete statut, vlejne dispozitat e ligjit 9901 date 14/04/2008 
"Per Tregtaret dhe Shoqerite tregtare" (i ndryshuar) dhe te ligjeve te posa~me te fushes se aktivitetit 
tregtar. 

REFERIMET Neni 29 

Statuti i shoqerise tregtare me pergjegjesi te kufizuar "MANI-CORP" SH.P.K 

28.2 Kur mirekuptimi me kompromise nuk arrihet pavaresisht nga negociatat e realizuara midis paleve 
atehere te gjitha mosmarrveshjet do te zgjidhen nepermjet Gjykates se Rrethit gjyqesor ku Shoqeria 
tregteare me Pergjegjesi te Kufizuar "MANI-CORP" SH.P.K. ka seline saj. 


